1

[image: brasaomm]CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
	ASSUNTO: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A EQUIPE DE FUTEBOL AMADOR ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TUCURENSE PELA CONQUISTA DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR 2022 - SÉRIE OURO – “COPA CARLOS CORRÊA”.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO Nº            /2022

]
SENHORA PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

Na tarde do domingo 27 de novembro, estive presente no Estádio Distrital Ângelo Rottoli, o Tucurão, onde o clube da Zona Norte, Associação Atlética Tucurense, sagrou-se hexacampeão do Campeonato Amador, quando foi disputado o jogo da volta das finais da Série Ouro da Copa Carlos Corrêa. O título foi conquistado de forma invicta.

O jogo de ida, disputado no domingo anterior, no mesmo local, havia empatado em 1 a 1.

Foi uma tarde muito especial na presença de diversos amigos de ambas as equipes, bem como a torcida que fez grande festa e compareceu em massa para assistir esse grande clássico, com craques renomados do nosso futebol amador.

Parabenizo em especial Everton Bombarda, um dos técnicos mais vitoriosos do nosso futebol amador na cidade e que merece o reconhecimento pelo trabalho desempenhado na equipe.

Diante do exposto, Proponho à Mesa na forma regimental de estilo, depois de ouvido o Douto Plenário, seja consignada em Ata dos nossos trabalhos MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A EQUIPE DE FUTEBOL AMADOR ASSOCIAÇÃO ATLÉTICA TUCURENSE PELA CONQUISTA DO CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL AMADOR 2022 – SÉRIE OURO -"COPA CARLOS CORRÊA".

Requeiro, igualmente, que do decidido pela Casa seja dado ciência aos representantes da equipe:

- Everton Bombarda (Técnico da Equipe);
- Leonardo Paulo de Alvarenga Alves;

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, aos 12 de dezembro de 2022.
[bookmark: _GoBack]

VEREADOR DOUTOR TIAGO CÉSAR COSTA
[image: logomdb]
2

image1.png

image2.tif

image3.jpeg